

2023-06-08

Mötesanteckningar RPO Lung och allergi

Datum	2023-06-07
Plats	Video
Närvarande	Magnus Kentson, Helena Engström, Lars Ahlbeck, Karin Cederquist, Stefan Rustscheff, Patrik Nordenfelt, Gunilla Persson
Förhinder	Niels Hornstra, Thomas Gars, Roger Gunnarsson, Karolina Forssén, Urban Wennerström

1. Föregående mötesanteckningar

Genomgång av föregående mötesanteckningar.

Beslut: Mötesanteckningarna godkändes och lades till handlingarna.

2. Rapport från kunskapsråd i Alvesta

Magnus Kentson rapporterade från Kunskapsrådets möte i Alvesta den 8 maj, som samlade 50-60 personer från RPO:er inom området medicin och akutvård.

Länk till sidan Medicin och akut vård, på SÖSR: webbplats.

[Medicin och akut vård - Sydöstra sjukvårdsregionen \(sydostrasjukvardsregionen.se\)](https://www.sosr.se/medicin-och-akut-vard)

Magnus redogjorde för RPO Lung och Allergis årsrapport för 2022, samt tog upp de utmaningar RPO:et står inför, men också de framgångar som uppnåtts i samarbetet.

Medskicket till RPO Lung och allergi från kunskapsrådet var att få stöd med ökad samverkan inom SÖSR med för att förbättra led/väntetider inom patologi och molekylärpatologi, samt att försöka få forskningen mer levande i verksamheten.

Läs mer i mötesanteckningar från den 8 maj.:

[Motesanteckningar_medicin-och-akut-var_d_230508.pdf \(sydostrasjukvardsregionen.se\)](#)

3. Lungcancerscreening i sydöstra

Vilken väg ska SÖSR välja när det gäller pilot för lungcancerscreening?

Magnus gav en lägesbild över vad som är på gång. Socialstyrelsen har visat ökat intresse för lungcancerscreening och ett par piloter pågår, en i Stockholm samt en i Västra Götaland/Umeå.

Nästa region att starta en pilot är Region Skåne, men där tvekar radiologerna med hänvisning till den begränsade kapaciteten inom sitt område.

Fördelen med att dra i gång en pilot för lungcancerscreening i SÖSR är att organisation, arbetssätt och rutiner kommer på plats i ett tidigt skede. Det medför dock ett omfattande arbete och det skulle också innebära anställningar för att driva piloten.

Alternativet är att vänta ut övriga piloter och ett eventuellt beslut om allmän lungcancerscreening. Nackdelen är då att det stora arbetet med införande inte är påbörjat.

Magnus bad gruppen att ta med sig frågan för fortsatt diskussion i höst. Han erbjöd sig också att skicka ut mer information från det arbete som gjorts i Stockholm och Skåne.

Beslut: Frågan om lungcancerscreening i SÖSR diskuteras vidare vid höstens möten.

4. Rapport från RAG

- a) **Lungfibros:** Vårens studiebesök vid IDL-mottagning i Linköping för mottagningar (länssjukhusnivå) blev lyckat. ”Väldigt positivt att höra hur andra jobbar. Det vitaliserade verksamheten i RJL” sammanfattade Magnus Kentson. Tankar på en fortsättning finns med någon form av gemensamt och återkommande digitalt rondmöte i SÖSR där även torax och reumatologer skulle ingå.
- b) **Allergi:** Digitalt möte den 8 juni.
- c) **Lungcancer:** Möte den 4 maj. Ny processledaren sedan 1 april är Ann Reimstad. Införandet av digital vårdplan pågår. Cirka 100 har upprättats. Ett fåtal föredrar vårdplan på papper och får då detta. I övrigt viktigt att fokusera på de långa ledtiderna inom SÖSR.
- d) **Ev RAG KOL:** Diskussion fördes om skapande av RAG KOL. Frågan kompliceras av att det är primärvården som är huvudaktör. Konstaterades dock att en RAG KOL skulle kunna göra nytta.

Beslut: Stefan Rustscheff, Thomas Gars och Kalle Fredman fick uppdraget att ta fram förslag på personer som kan ingå i RAG KOL, samt peka på områden som behöver lyftas i arbetsgruppen. Helena tillfrågar Kalle om han kan fungera som sammankallande

5. Rapport från NPO

Helena Engström, sedan årsskiftet ny ordförande för NPO Lung och allergi, redogjorde för gruppens arbete. Många arbetsgrupper är i gång eller ska tillsättas.

Arbetet med införande av vårdförlopp KOL 2.0 pågår.

Matallergi. Ett personcentrerat och sammanhållet vårdförlopp för matallergi är framtaget och nu ska ett nationellt vårdprogram tas fram, och för detta letar man efter representanter från primärvården.

Lungfibros. En nationell arbetsgrupp har uppdraget att arbeta fram ett vårdförlopp. Vårdförloppet planeras att gå ut på öppen remiss i september 2023.

Astma. Ett personcentrerat och sammanhållet vårdförlopp ska tas fram. Man söker två personer som kan jobba med det. Planerad start vid slutet av 2023.

Svår allergisk rinokonjunktivit. Ett nationellt kunskapsstöd för svår allergiskt rinokonjunktivit ska tas fram. Det finns en arbetsgrupp, men saknas en ordförande för att dra i gång arbetet.

Länk till NPO Lung- och allergisjukdomar: [Lung- och allergisjukdomar | Kunskapsstyrning vård | SKR \(kunskapsstyrningvard.se\)](#)

6. Regiondag 16 november

Frågan om regiondag och dess innehåll hamnade i tidsnöd. Preliminärt beslutades om att satsa på den 16 november, vilket kan bli lite väl snävt. Förslag om innehåll mejlas till Magnus Kentson och Gunilla Persson.

Beslut: Vi planerar för en regiondag. Lite mer osäkert när den kan genomföras.

7. Mötesdagar hösttermin

Fysiskt möte. Torsdag den 21 september: **Västervik**, 9-15:30 (vecka 38)

Videomöte. Tisdag den 2 november, 15-16:30 (vecka 44)

Videomöte. Onsdag den 6 december, 15-16:30 (vecka 49)

8. Remissrutiner

Gunilla Persson visade excellmall att användas vid besvarande av remisser.

9. Nya hemsidan

SÖSR:s webbplats håller på att byggas om. [Start - Sydöstra sjukvårdsregionen \(sydostrasjukvardsregionen.se\)](#) PRO:ernas sidor kommer att vara uppbyggda enligt följande: **Uppdrag**, Programområdets ansvar, **Prioriterade insatser**, **Planering och uppföljning**, Mötestider, **Dokumentation**; Handlingsplan, Årsrapport, Mötesanteckningar och äldre dokument

Länk till RPO Lung och allergisjukdomar [Lung- och allergisjukdomar - Sydöstra sjukvårdsregionen \(sydostrasjukvardsregionen.se\)](#)

10. Mötet avslutades

Vid anteckningarna

Gunilla Persson